بیانیه‌ی تهران را می‌توان یکی از مهم‌ترین تلاش‌های میانجی‌گرانه‌ی ایران برای حل منازعه‌ی موردنظر دانست (واعظی، ۱۳۸۸: ۱۳۸). این بیانیه با وساطت رئیس‌جمهور وقت ایران اکبر هاشمی رفسنجانی

^۱ Cornell, Svante E.

^۲ Mediation

^۳ Mediator

^۴ Conflict Resolution

در ۱۷ اردیبهشت ۱۳۷۱ (۷ مه ۱۹۹۲) به منظور پایان دادن به منازعه قره‌باغ به امضای یعقوب ممدوف وقت ریاست جمهوری آذربایجان و لوون تر-پتروسیان امضا شد (Abasov and Khachatryan, ۲۰۰۶: ۹۰). با وجود اینکه طرفین در تهران بیانیه‌ی مشترکی را برای پایان منازعه امضاء کرده بودند؛ اما در نهایت ارمنستان تمام منطقه‌ی قره‌باغ را به تصرف خود درآورد.